EDITAL Nº 072/2018-GR

A Reitora  da  Universidade  Estadual  do  Norte  do  Paraná,  no  exercício
regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções,  considerando o contido no
Edital de Resultado Final nº 108/2017-GR, de 12/12/2017, publicado no DOE nº 10087,
de 13/12/2017,
                    Considerando a exonerações das candidatas: RAQUEL ZANHOLO DA
SILVA  portadora do RG Nº 8.121.880-3-PR e SANDRA MARA ALVES  portadora do
RG Nº 9.597.167-9-PR, a partir de 11 de abril de 2018, convocadas por meio do Edital nº
112/2017-GR, de 20/12/2017, publicado no DOE nº de 10094, de 22/12/2017, para a
função de Auxiliar Operacional, do Campus Luiz Meneghel de Bandeirantes,

RESOLVE:

1-  CONVOCAR o  candidato  ALEX  TOMAZ,  portador  do  RG. nº  790.074-9/SC
classificado no Processo Seletivo Simplificado para contratação de agente universitário
na  modalidade  “CRES”  -  Contrato  em Regime  Especial,  para  a  função  de Auxiliar
Operacional, realizado em conformidade com o Edital de Publicação nº 083/2017-GR, de
24/10/2017, publicado no Diário Oficial do Estado – Suplemento de Concursos nº 10056,
de 26/10/2017,  para comparecer até o dia 27/04/2018, para aceite da vaga e entrega de
cópia da documentação especificada no item 8 – Da Contratação, alíneas “a” a “p”, do
referido edital, no Campus  Luiz Meneghel, no Departamento de Recursos Humanos, das
9 às 12 e das 14 às 17 horas, na Rodovia BR-369, Km 54- Bandeirantes-PR.

2 - INFORMAR o candidato aprovado que o não comparecimento no prazo estipulado,
acarretará em sua desclassificação.

3 - INFORMAR que no caso da não apresentação do título exigido nos termos do edital,
o candidato será desclassificado.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que
será divulgado no Diário Oficial do Estado – Suplemento de Concursos, nos editais dos
Campi da UENP, bem como pelo site: www.uenp.edu.br.

PUBLIQUE-SE.

Jacarezinho (PR), 23 de abril de 2018.

Assinado no Original
Profa. Fátima Aparecida da Cruz Padoan

REITORA

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br